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Cody McCarthy in action.	 Foto: Privat

Tyresö gymnasium klass M 08 samhälle media 
levererar de hetaste nyheterna till tyresöborna
 

 
Från vänster: Caroline Söderberg, Ida-Maria Ahlfors, Stina Perbo, 
Isabella Michau, Maja Lund, Josefin Lybeck, Cassandra Bleiweiss, 
Rebecca Törnstrand, Alexandra Hagelin, Anna Walberg Nyström
Saknas: Robin Goode Englund och Erik Wasberg. 
	 foto: Tyresö Gymnasium
 
Som en del i sin utbildning har eleverna i årskurs tre på Samhällspro-
grammet Media på Tyresö gymnasium arbetat med artiklar till Tyresö 
Nyheter. Artiklarna kommer att publiceras löpande.

Främlingsfientliga organisationer 
tränger sig på elever
Torsdagen den 11 november gick 
representanter från främlings-
fientliga Salemfonden in i Tyresö 
gymnasium. Där delade det ut 
flygblad om Salemdemonstratio-
nen.

Salemfonden är en främlingsfient-
lig demonstration som hålls en 
gång per år. De demonstrerar mot 
svenskhatet till minne av Daniel 
som mördades i Salem av perso-
ner med invandrarbakgrund för 
tio år sedan.

– Jag kom till skolan på morgon 
och det första jag såg var lappen. 
Jag blev förbannad och rev sön-
der den. Jag tycker inte att man 
ska peka ut en hel grupp männis-
kor på det här sättet, säger Hanna, 
en elev på Tyresö gymnasium.

På hela golvet längs de orangea 
skåpen i korridoren ligger det 
sönderrivna och ihopknölade 
flygblad.

– Jag tycker inte att det är okej 
att dela ut sådant på en skola. De 
har inget här att göra. De kan väl 
stå i centrum och på plattan som 
alla andra. Dessutom är det en 
konstig arrangerad bild på det så 
kallade svenskhatet. Jag tycker 
bara att det är pissigt av dem, 
säger Jacob, en annan elev på 
skolan.

Salem stängs av
Jesper Engström är lärare på Tyre-
sö gymnasium och är bosatt precis 
vid demonstrationen. Han lämnar 
alltid orten den 11 december då 
demonstrationen äger rum.

– De främlingsfientliga parti-
erna som deltar sköter sig väl, 
medan motdemonstranterna är 
de som bråkar mest, och det hela 
blir en stor PR-grej för dem, säger 
Jesper.

 Han berättar om hur de 
måste stänga av hela orten när 
demonstrationerna ska äga rum. 
Flera veckor innan börjar poli-
serna träna inför allt bråk runt 
omkring.

– Jag tycker att det är obehag-
ligt och jag vill inte att mina barn 
ska se det, berättar han.

Skolan ingen offentlig plats
Skolan är inte en offentlig plats. 
Ingen har rätt att gå in i skolan, 
speciellt inte gå in med främlings-
fientlig propaganda. Trots detta 
kan man på Salemfondens hem-
sida läsa om att de riktar in sig på 
att dela ut flygblad i alla Stock-
holms skolor.

– Jag tycker att det är jätte-
jobbigt och upprörande när jag 
ser lappen eftersom jag själv är 
invandrare. Jag vet att statistiken 
på flygbladet inte stämmer och 
jag känner mig väldigt utpekad. 
Det är dåligt att de kommer in i 
skolan, säger Jasmin, en elev på 
skolan.

– Det är dåligt med information 
utan källa och utan avsändare, til-
lägger Alex som också är elev på 
skolan.

Den första läraren som fick 
reda på händelsen var Anna Wal-
berg Nyström.

– På min första lektion kommer 
en elev och visar flygbladet, jag 
rusade på en gång ner till rektorn 
och visade det, berättar hon.

– Det utnyttjar att skolan är en 
öppen arbetsplats, säger rektor 
Lesley Brunnman. 

– Eftersom öppenheten utnytt-
jas på flera sätt under en längre tid 
ska vi börja med ett pacersystem, 
berättar hon. Bara det som har 
behörighet ska kunna komma in 
i skolan. Skolan ska vara en trygg 
arbetsplats.
Stina PerboI flygbladet skriver Salemfonden om svenskhatet från invandrare. 
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En amerikansk 
cowboy i Tyresö

Cody hade aldrig ens funderat 
på att flytta till Sverige innan han 
mötte Ida-Maria Ahlfors från Tyre-
sö. Hon kom till Idaho som utby-
tesstudent år 2008. De båda träf-
fades på Rimrock school i Grand 
View där ungefär 200 elever går. 
Cody är uppvuxen på en ranch 
där hans familj i flera generatio-
ner har livnärt sig som cowboys. 
Redan som tvååring red Cody för 
första gången på en hästrygg och 
han började tidigt träna upp sina 
färdigheter med lassot på sina 
intet ont anande vänner.

– Känslan av frihet är enorm 
när du kan rida mil efter mil ute 
i vildmarken utan att behöva bry 
dig om någonting annat i hela 
världen, berättar Cody.

Svårt att komma till Sverige
Resan hit var inte lätt. Cody fick 
bära med sig all den utrustning 
och packning han skulle behöva 
för att leva och arbeta som cow-
boy även i Sverige. När han sedan 
kommit hit var det väldigt svårt 
att få information om vad som 
behövde göras och vilka papper 
som skulla fyllas i. Cody hade till 
exempel inte några fyra sista siff-
ror som behövdes för att kunna 
skaffa ett telefonabonnemang.

– När jag kommit hit fick jag 
klara mig på egen hand. Det hade 
definitivt varit lättare om jag hade 
haft någon som jag kunde ringa 
under de första dagarna för att få 
hjälp med allt det formella, menar 
Cody.

Cody finner livet i Tyresö 
mindre stressigt och inrutat än 
hemma på ranchen i Grand View 

men det är mycket tuffare att hitta 
arbete här, speciellt arbeten inom 
hästskötsel och rancharbete som 
Cody helst vill syssla med. Efter 
att Cody kom hit i augusti har han 
dock hunnit arbeta på en ranch i 
Okna i Småland där han skodde 
gårdens hästar och tränade ung-
hästarna. Men just nu lever han 
livet som arbetslös för att kunna 
hitta ett arbete närmare Tyresö 
och Ida-Maria. Den nyvunna friti-
den spenderar han helst med Ida-
Maria eller på gymmet, där han 
tränar kampsport.

– Det kändes konstigt att se 
snön falla redan i oktober på går-
den nere i Småland. Det hade jag 
inte väntat mig, säger Cody.

Framtiden ljus
Framtiden ser ljus ut enligt Cody 
och han ser fram mot de två kom-
mande åren som han ska spende-
ra i Sverige. Cody planerar sedan 
att ta sig tillbaka till USA för att gå 
på college och utbilda sig till häst-
kiropraktor. Förhoppningsvis föl-
jer Ida-Maria med honom tillbaka 
och de får fortsätta sitt äventyr i 
kärlekens tecken.
Erik Wasberg

Cody McCarthy.	 Foto: Erik Wasberg

Den 16 agusti i år anlände 
Cody McCarthy till Sverige 
ifrån staden Grand View i 
delstaten Idaho. Han kor-
sade Atlanten för kärleken 
till sin flickvän Ida-Maria 
och för viljan att utforska 
främmande platser. Livet 
som cowboy i öknen skiljer 
sig dock en hel del ifrån det 
vi lever i Tyresö.
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